
Ｎｏ，１０          学校だより 「山 紫 海 碧」               2016 年０９月２０日 

 

 

 台風１６号の接近で延期も覚悟していましたが，予定通り９月１８日（日）の秋空の下，一時中断やプログラム

の変更もなく開催され，大成功に終えることができました。一人一人が輝き，主役となった子どもたちの満足気な

笑顔に一安心すると同時に，大きな拍手を贈ります。PTA や地域のみなさま，事前の環境整備作業から当日のご協

力まで，本当にありがとうございました。 

 

       

   

   

 

東村立有銘幼小中学校 

幼児 2 名 児童 30 名 生徒 11 名

♪ 山紫に海碧く ♪ 

発行 校長・園長 古 謝 治 



                       
 

     
 

  

 

                                    

 

頂きましたご芳志は総額 239,000 円でした。早速，PTA 会計に計上いたしました。子ども達の教育活動や PTA

活動のために有効に役立てる所存です。 

大変淋しいことに有銘小中学校としての運動会は，第６９回をもって最後となりました。幼児・児童・生徒数の

激減で仕方のないこととは言え，参観なさっていた保護者や地域のみなさま，多くの卒業生はきっと複雑な心境だ

ったことでしょう。在校生も同様に淋しい気持ちが込み上げてきたことと思います。私も本部席から幼小中一緒に

なってがんばっている子ども達の姿を微笑ましく見ながら，たとえ中学校が統合した来年度以降の有銘校の運動会

にも先輩としてかけつけてきてくれる中学生でいてくれることを願いました。 

さて，運動会は終わりましたが，これからも元気いっぱいで一生懸命に何事にも挑戦・継続・夢実現する頼もし

い有銘っ子の育成をめざしてまいりますので，今後とも本校の教育活動の推進のため，なお一層のご指導・ご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

「咲かせ！輝くたくさんの笑顔を！生み出せ！最高の思い出を！」のテーマの

とおり，全園児・児童・生徒４３名のみなさん一人一人が，素晴らしい活躍を

見せてくれました。この成功は，暑さにも負けず，雨にも負けず練習をしっか

り行い，生徒会が中心となって係の仕事なども一生懸命やってきた子どもたち

のがんばり，そして，夏休みから熱心に中学生のエイサー指導にあたってくだ

さった仲宗根繁さん，また，ＰＴＡのみなさまによる環境整備作業など，みん

なの力が結集したおかげだと感謝の気持ちでいっぱいです。ほんとうにありが

とうございました。当日は，貴重な時間を割いて頂いたうえに，物心両面から

のご芳志を賜り，心より御礼申し上げます。 

 

有銘小中学校の校旗を堂々と掲げた生徒会長の伊波世穏さんを先頭に，有銘幼稚園

２人，有銘小学校３０人，有銘中学校１１人，計４３人が入場してきました。 

 

https://pixta.jp/illustration/10428490

